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Hornborgasjön mellom Vänern og Vättern i Västergötland (ca. 30 km nord for Falköping) 
er en av Nord-Europas viktigste fuglesjøer og et av de få steder, man kan oppleve i 
tusenvis av traner på én gang. De første traner ankommer til sjøen i slutningen av mars 
måned, og i begynnelsen av april topper antallet, hvor man kan oppleve opp til ca. 
26.000 traner på en dag. Tranene har tilbragt vinteren i Syd-Europa (bl.a. Spanien) og 
Nord-Afrika (Marokko og Tunesien), og i det tidlige forår flyger de til yngleplassene i bl.a. 
Midt- og Nord-Sverige. Underveis stopper de opp for å hvile ut. Et av de steder er ved 
Hornborgasjön. I et halvt århundre har Hornborgasjön vært berømt for sine traner, og 
hvert år besøker mere end 100.000 mennesker sjøen for at se de mange traner og få et 
glimt av den særlige tranedans. Vi skal også oppleve litt industrihistorie på Saab museet 
i Trollhättan. En dag reiser vi Tempelridderen Arns sine fotspor. Han er kjent fra Jan 
Guillous bøker. Lokal guide tar oss med til blant annet Varnhems Klosterkirke og stedet 
hvor Arn møtte sin Cecilia Rosa. En annen dag reiser vi til Lackö Slott som ligger vakkert 
til på en odde ut i Väneren. 

Dag for dag 

Dag 1: Til Lidköping 

Vi begynner påstigningen i Oslo og fortsetter via Drammen og Vestfold til Sandefjord. Her 
går vi om bord i Color Hybrid som tar oss med over til Strømstad. Om bord er det 
reservert plasser til oss i restauranten og det serveres en deilig formiddagsbufeet. I 
Strømstad går vi om bord i bussen og setter kursen mot Trollhättan. Her lå tidligere 
bilfabrikken SAAB. Vi skal besøke SAAB museet og vi kan love noen godbiter. 10 juni 1947 
lanserte flyprodusenten SAAB sin første bil Saab 92. På museet følger vi historien frem til 
fabrikken ble nedlagt i 2011. Her viser man nesten alle modellene som er produsert, 
rallybiler og konseptbiler som aldri kom i serieproduksjon. Fra Trollhättan reiser vi videre 
til Lidköping for overnatting. Vi skal bo 4 netter på Stadshotellet i Lidköping.. Hotellet 
ligger i sentrum 200 meter fra torget i Lidköping 

  

Dag 2 : Utflukt til Hornborgasjön og Fallbygdens ost 

Etter en deilig frokost begynner vi vår utflukt. Vi reiser mot Hornborgasjöen som er ca 10 
km lang og noen kilometer bred. Den dekker et areal på 28 km2. dybden er stort sett ikke 
mer en 1 ½ meter og den er kjent for et rikt fugleliv. På vår og høst kommer tusenvis av 
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traner innom på sin ved fra syd mot nord og motsatt.  Tranedansen er ikke en 
parringsdans, men en måte hvordan en hun og en han styrker båndene seg imellom. 
Dansen varer som regel bare 10-20 sekunder av gangen og består i, at parrene hopper og 
flakker med vingene, mens de står over for hverandre. "Tranedansen" er også navnet på 
det sted i den sydlige del av sjøen, hvor der er særlig gode muligheter for at oppleve 
tranene. Efter noen dages opphold ved Hornborgasjön trekker langt de fleste av de 
tusenvis av traner videre til yngleplassene langt mot nord. Selve parringen skjer 
hovedsakelig først, når fuglene ankommer til yngleplassene. Vi kjører rundt sydenden av 
sjøen og besøker informasjons sentere Naturum. Her møtertm vi ogsåen guide som tar 
oss med på en drøy mhalvtimes vandring hvor vi ser nærmere på dette fenomenet. 
Dagens lunsj serveres i Löwings  atelier og Kro. Kunstnerparet Göran og Linda kjøpte 
denne gården ved Hornborgarsjøen og arrangerer utstillinger og driver en en kro på 
stedet. mDagen siste stopp finner vi i Falköping og Falbygdens ostefabrik.  I utsalget er 
det godt utvalg med oster og gode ungidienser til hjemmelig matlaging. . Så bærer det 
tilbake til Lidköping 

  

Dag 3: Utflukt til Lackö Slott 

I dag skal vi ut på odden som strekker seg ut i innsjøen Väneren. Her skal vi besøke 
Lackö slott. Slottet ble oppført på 1200 tallet av biskop Brynolf Algostsson. Läckö slott 
ble hovedsete for Skarabiskopene. Sener kom slottet i hendene på Grev Jacob De la 
Gardies. Lunsj serveres på restaurant i nærheten av slottet. Vi er tilbake i Lidköping tidlig 
på ettermiddagen. Da er det muligheter for å rusle en tur bort i sentrum. Torget er bar 
300 meter fra hotellet.  Felles middag på hotellet om kvelden 

  

Dag 4: I Arns Fotspor 

Område rundt Skara og Skövde er også blitt kjent gjennom Jan Guilous sine bøker om 
tempelridderen Arn.Lokal guide møter oss på hotellet. Første stopp er Forhems Kyrka. 
Her starter Guillous handling i bøkene om Arn. Vi stopper også ved Husaby Kyrka hvor 
Arn møtte sin Cecilia Rosa. På Götala Herregård serveres dagens lunsj. Rett ved littger 
Tempelkullen hvor alle Gôtar holder Ting. På vei hjem besøker vi også Varnhems 
Klosterkyrka – en av de mektigste i Sverige. Vel tilbake i Lidköping kan vi fundere mer over 
Tempelridder Arns liv før vi samles til middag på hotellet. 
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Dag 5: Lidköping – Hjemstedene 

Dagen begynner med frokost.  Så går turen videre til Strømstad hvor vi igjen går om bord i 
Colro Hybrid med kurs for Sandefjord. Ombor står en deilig lunsjbufeet og venter på oss. 
Drikke er inkluder. Vi ankommer Sandefjord kl 16.10 og finner våre plasser i bussen og 
returnerer til våre hjemsteder. 

PrisKr 13 500,-  

Tillegg:Singel rom kr 1 600,- 
Prisen inkluderer 
Prisen inkluderer 
Båtreisen Sandefjord – Strømstad t/r 
Formiddagsbufeet på utreisen 
Lunsjbufeet inkl drikke på returreisen 
4 netteri dbl rom på Stadshotellet i Lidköping 
4 frokoster og 4 middager på hotellet 
Entre  på Saab Museet 
Dagstur i Arns Fotspor med lokal guide 
1 lunsj på Götala Herregård 
Rundtur rundt Hornborgasjön 
Lunsj i Löfwings Atelier og Kro 
Besøk på Fallbygdens Ost  
Entre og Omvisning på Lackö Slott 
Lunsj i nærheten av slottet 
Tranedans 
Bompenger 
Reiseleder 
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